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Taget blev færdigt

Der er mange skønne ting at mindes fra 2024. Et af dem er udskiftningen af taget. Da vi indledte 
processen med at samle ind til et nyt tag, så det menneskelig set håbløst ud. Men Gud var trofast og 
demonstrerede endnu engang, at Lykkeskær Bedehus er hans sted, og at han er vores forsørger. Jeg 
husker tydeligt den første gang, jeg kom kørende til LB og kunne se det udskiftede tag. Mit hjerte 
blev så fyldt med taknemlighed, at jeg var lige ved at græde. Tusind tak til vores bagland, som har 
givet så trofast til at bane vejen for dette mirakel. 

En kultur med Jesus som centrum

Vi har haft mange skønne stævner i 2024, og vi har som bestyrelse oplevet, at Gud har givet os 
konkrete temaer, som vi skulle sætte fokus på, og vi har også oplevet, hvordan disse temaer er 
blevet en del af vores fundament. Fx havde vi et stævne om "et helbredende fællesskab", som en 
efterfølger til vores stævne om "sundhed" i 2023. Dette tema er blevet noget, som fylder rigtig 
meget i bestyrelsens tanker. Vi havde også et stævne med temaet "Grebet af Jesus", hvor vi satte ord
på, hvad vi drømmer om på stedet. Dette kom i direkte forlængelse af det værdigrundlag for stedet, 
som vi nedskrev i slutningen af 2023. Jeg har valgt at medtage ordene fra vores værdigrundlag, 
fordi de virkelig udtrykker min drøm for stedet ... 

Værdigrundlag for Lykkeskær Bedehus

Vi ønsker at Lykkeskær Bedehus skal være et levende og blomstrende hjem for landets forbedere, 
hvor Jesus er centrum for alt, hvad vi gør. 

For os indebærer dette:
• At Jesus er vores altoverskyggende forbillede. 

Vi vil elske og tilgive andre mennesker, som han har elsket og tilgivet os. 
• At Bibelen er vores fundament og rettesnor. 

Vi vil bygge stedet og alt, hvad vi gør, på Bibelens undervisning og på Jesu forbillede.
• At vi vandrer i lyset, ligesom han er i lyset (1 Joh 1,7). 

Vi vil stræbe efter ægthed og bekæmpe falskhed, løgn og bedrag. 
• At kulturen og fællesskabet på stedet kommer til at afspejle, hvem Jesus er. 

Vi vil arbejde for, at der bliver en sund og varm kultur på stedet, hvor skrøbelige og sårede 
mennesker kan blive favnet, helbredt og genoprettet. 

• At vi tjener hinanden i ydmyghed og giver plads til hinanden. 
Vi vil forme stedet som et hjem, hvor alle er værdsat og hvor der gives plads til, at alle har 
noget at bidrage med. 

• At vi bevarer Jesus som den vigtigste person på stedet gennem bøn og lovsang. 
Vi vil lade bønnen til Jesus og tilbedelsen af ham få en afgørende plads i alt, hvad vi gør. 

• At vi ser verden med Jesu øjne.
Vi vil ikke nøjes med at bede for andre. Bønnen for andre mennesker skal derfor forenes 
med aktiv evangelisation. 

Personligt oplever jeg, at jeg det sidste års tid har fået mere og mere fornemmelse for, hvad Gud vil 
med Lykkeskær Bedehus. Jeg oplever, at han er ved at give os en levnde og sund familiekultur, som 
er centreret om ham. Og med tiden vil denne kultur brede sig til landets forskellige kirker og sprede 
liv og lægedom og velsignelse. Både gennem vores videoer, gennem lovsange og mest af alt 
gennem mennesker, som møder Jesus på LB.  



Andre skønne minder fra 2024

2024 blev også året, hvor vi afholdt vores første mandestævne, som blev endnu stærkere, end vi 
havde forventet. Flere gav udtryk for, at det havde været livsforvandlende og noget af det bedste, 
som de havde været med til. Derfor glæder vi os også til vores kommende mandestævne mod 
slutningen af juni. Vi afholdt også tre stærke retræter i 2024; to om tilgivelse og en om frihed fra 
skam. Der var et helt særligt fællesskab og Gudsnærvær ved dem. 
2024 var også året, hvor vi afholdt vores første "fællesskabsstævne" i januar. Det blev så stærkt, at 
vi gentog det i 2025, og vi forventer, at det vil blive en tilbagevendende tradtion, at vi starter året 
med et sådant stævne. 
Vi har også haft en række forskellige undervisninger, som har formet os. 
Fx Jofrid Tinggaards undervisning om "dans og bevægelse". Eller Anne Mannings undervisning om
Påsken i henholdsvis det Gamle Testamente og det Nye Testamente. 
2024 var også året, hvor Maria Gejsling Olesen satte "Marias hjørne" i gang med et interview med 
undertegnede. Vi glæder os virkelig over, at denne tjeneste, som har vokset frem fra stedet, har fået 
skabt så mange gode podcast, som er blevet hørt af rigtig mange mennesker. 

Skiftede revisor

I løbet af de sidste 3-4 år har der været en række problemer med det revisionsfirma, som vi havde. 
Men det var først i 2024, at fejlene blev så alvorlige, at vi mistede tilliden til dem. Bl.a. lavede de 
nogle ret alvorlige fejl ved vores ansøgning om moms refusion, som både kom til at koste os en del 
penge og en masse ekstra arbejde. Fx havde de opgivet en købsmoms på 344 tusind, fordi de havde 
medtaget hele købsprisen i stedet for bare momsdelen. En pinlig begynderfejl. De bogførte også en 
række lejeindtægter fra medlemmer som almindelige lejeindtægter, så vi kom op over de 50.000 kr.,
som foreninger må tjene om året. Og selv om dette ville få store konsekvenser for os, blev vi ikke 
informeret om dette, men de sendte ansøgningen af sted - uden at sende en udgave til os. Derfor 
valgte vi som bestyrelse at opsige samarbejdet med dem i efteråret 2024 . Dette kunne vi gøre, fordi
Gud sendte en helt særlig hjælper til os i form af Henning Lauridsen. Sammen med Merci har han 
brugt rigtig mange timer på at rydde op i de rod, som vores tidligere revisionsfirma havde skabt. 
Tusind tak for al din hjælp, Henning. 

Lidt praktiske tal

Selv om vi kan glæde os over det nye tag og mange skønne stævner, er vores økonomi fortsat lidt 
presset. Huset på Jernbanegade i Holsted giver et underskud på ca. 30.000 kr. om året, men vi 
arbejder på at finde løsninger. Vores udgifter til afdrag og renter på vores lån er steget med 20.000 
kr. i indeværende år, så vi samlet set har udgifter for 260.000 kr om året, hvilket er rigtig mange 
penge, når man sammenstiller det med, at vi kun har gaveindtægter for omtrent 450.000 kr. (Eller 
vores samlede indtægter på 750 tusind). 
På nuværende tidspunkt har kun lige nok penge til de løbende udgifter, og derfor har vi brug for et 
løft, hvis vi fx skal kunne drømme om at bygge nogle hytter, eller at lave store forbedringer på 
stedet. 

Fyldt af taknemlighed

Alt i alt er det dog fortsat taknemlighed, som fylder mest i mit hjerte, når jeg tænker på bedehuset. 
Jeg er så taknemlig, for den bestyrelse, som Gud har givet til dette bedehus. Vi er meget forskellige,
men er alligevel tæt forbundet og vi brænder alle sammen for at se bedehuset blomstre. Det er også 
let at mærke, at vi virkelig holder af hinanden og værdsætter hinandens gaver. 
Jeg er også så taknemlig for de medarbejdere, som vi har på stedet. Uden dem ville vi slet ikke 
gennemføre de stævner og retræter, som vi kører. Tak til Theo og Henrik for god lyd, video mv. Tak 



til Maria og Thomas (og mange skiftende hjælpere fra vores bagland) for praktisk hjælp i både 
køkkenet og på resten af bedehuset. Tak til Niels og Merci for deres trofaste tjeneste og lederskab i 
det daglige på stedet. 
Sidst, men ikke mindst, vil jeg gerne gentage min tak til vores trofaste bagland. Det er jer, som gør 
det muligt for os at drive stedet videre igennem jeres bønner, jeres praktiske hjælp og jeres 
vedvarende støtte. 

Peter Tinggaard


